Conceituagao

Prazos Processuais

Evolugéo Histérica
Comparativo por VT
Comparativo por Grupo
Relatorios Por Grupo

Por VT

Por Processo

Por Magistrado

Apresenta o prazo médio desde o ajuizamento da agéo até a prolagdo da sentenga.
O prazo médio é obtido calculando-se a quantidade de dias decorridos desde o

ajuizamento da acao até a prolagéo da sentenca.
Os dados sao extraidos baseando-se nos itens do e-Gestao:

Descrigao 271 e 90271 - Do ajuizamento da acgao até a prolagao da sentencga, na fase de
conhecimento — rito sumarissimo;

272 e 90272 — Do ajuizamento da acéo até a prolacdo da sentenca, na fase de
conhecimento — exceto rito sumarissimo (ordinario)

Origem da
informacgao

e-Gestéo

Critérios e

% Coletado do e-Gestao, consolidado, otimizado e classificado para analise.
nsformagées

Analises Prazo médio entre o ajuizamento da acdo até a prolagao da sentencga, detalhado de
possiveis forma Geral, Por grupo, Por VT, Por Processo e Por Magistrado
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15 B

GOIas

TRT EVOLUGAO HISTORICA DOS PRAZOS PROCESSUAIS ENTRE O AJUIZAMENTO E A
\, PROLAGAO DA SENTENGCA - 42 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA

Data da sentenca entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59

Rito
ORDINARIO

SUMARISSIMO

Total/Média

Qtd Prazo Médio
40 241,35
31 75,39
71 168,89

Percentual de Processos por Rito

/‘

Rito
B ORDINARIO M SUMARISSIMO

Prazo Médio (dias)

Prazo Médio por Rito
400 -

300 -

200 -

2.013 2.014 2.015 2.01% 2.017 2.01%8 2.019

Para este exercicio foram computados os processos até o més de Marco/2.019

Rito
H ORDINARIO B SUMARISSIMO
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COMPARATIVO DO PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A PROLACAO DA

~

SENTENCA - 4° VARA DO TRABALHO DE GOIANIA

I\

Data da sentenga entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59
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PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A PROLACAO DA SENTENCA NO RITO ORDINARIO
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Legenda
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COMPARATIVO DO PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A PROLACAO DA

SENTENCA ENTRE AS VARAS DO GRUPO
MEDIA DO RITO ORDINARIO - GRUPO 04
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Data da sentenga entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59
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B Média da VT abaixo do Grupo B Média da VT acima do Grupo B Média do Grupo

All Measures
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PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A
PROLAGAO DA SENTENGA POR GRUPO

Data da sentenga entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59

Rito

ORDINARIO

Grupo
GRUPO 01
GRUPO 06
GRUPO 02
GRUPO 03
GRUPO 05
GRUPO 04

Qtd. Processos

2
44
15

275
218
1.252

Prazo Médio (dias) Ranking
68 1°
105,68 2°
139,73 3°
176,36 4°
234 5°
245,52 6°

Legenda:

# Grupo 01 — Até 1000
VT de Posse
VT de Pires do Rio

# Grupo 02 — De 1001 a 1500
VT de Formosa

# Grupo 03 — De 1501 a 2000

T de Ceres
12 VT de Anapolis
22 VT de Anapolis
32 VT de Anépolis
42 VT de Anapolis
12 VT de Aparecida de Goiania
22 VT de Aparecida de Goiania
32 VT de Aparecida de Goiania
T de Caldas Novas
12 VT de ltumbiara
22 VT de ltumbiara
T de Goias
T de Jatai
T de Mineiros
T de Quirinépolis
12 VT de Rio Verde
22 VT de Rio Verde
32 VT de Rio Verde
42 VT de Rio Verde
T de S&o Luis de Montes Belos

# Grupo 04 — De 2001 a 2500

VT de Goiatuba

T de Goianésia
12 VT de Goiania
2 VT de Goiania
32 VT de Goiania
42 VT de Goiania
52 VT de Goiania
62 VT de Goiania
72 VT de Goiania
82 VT de Goiania
92 VT de Goiania
102 VT de Goiania
112 VT de Goiania
122 VT de Goiania
132 VT de Goiania
142 VT de Goiania
152 VT de Goiania
162 VT de Goiania
172 VT de Goiania
182 VT de Goiania

T de Inhumas

T de Luziania

# Grupo 05 — Maior que 2500

VT de Cataldo
VT de Uruagu
VT de Valparaiso de Goias

Informacgdes referentes ao dia 11/04/19
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PROLAGAO DA SENTENGA DE TODAS AS VARAS DO

TR—I—/’\*\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A

| TRABALHO
Data da sentenga entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59
ORDINARIO Prazo Médio
Qtd. Processos (dias)
1.806 229,11

Vara do Trabalho Qtd Processos Prazo Médio Ranking
42 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 26 63,08 1°
VARA DO TRABALHO DE POSSE 2 68 2°
VARA DO TRABALHO DE GOIANESIA 34 74,53 3°
32 VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIANIA 20 82,5 4°
132 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 36 91,61 &
VARA DO TRABALHO DE QUIRINOPOLIS 24 91,96 6°
12 VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIANIA 30 100,57 7°
VARA DO TRABALHO DE VALPARAISO DE GOIAS 44 105,68 8°
22 VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA 46 106,46 9°
152 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 20 110,8 10°
VARA DO TRABALHO DE CERES 13 115,15 11°
VARA DO TRABALHO DE INHUMAS 66 120,52 12°
12 VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA 35 125,63 13°
12 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 19 129,05 14°
VARA DO TRABALHO DE LUZIANIA 31 129,81 15°
162 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 36 132,06 16°
32 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 28 133,18 17°
42 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 21 134,81 18°
142 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 39 138 19°
VARA DO TRABALHO DE GOIAS 26 138,12 20°
VARA DO TRABALHO DE PALMEIRAS 15 139,73 21°
VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA 12 145,58 22°
32 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 26 161,69 23°
102 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 48 172,58 24°
VARA DO TRABALHO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS 19 172,89 25°
VARA DO TRABALHO DE CALDAS NOVAS 37 179,59 26°
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PROLAGAO DA SENTENGA DE TODAS AS VARAS DO

TR—I—/’\*\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A

| TRABALHO
ORDINARIO Prazo Médio
Qtd. Processos (dias)
1.806 229,11
Vara do Trabalho Qtd Processos Prazo Médio Ranking
182 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 64 193,02 27°
22 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 13 197,77 28°
22 VARA DO TRABALHO DE RIO VERDE 30 207,37 29°
VARA DO TRABALHO DE FORMOSA 21 207,81 30°
VARA DO TRABALHO DE JATAI 27 208,22 31°
52 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 43 208,6 32°
92 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 40 229,98 33°
42 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 40 241,35 34°
62 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 44 247,09 35°
82 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 53 250,81 36°
VARA DO TRABALHO DE URUAGU 125 2771 37°
12 VARA DO TRABALHO DE ANAPOLIS 8 285,75 38°
12 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 63 286,6 39°
112 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 68 291,29 40°
VARA DO TRABALHO DE CATALAO 26 292,15 41°
22 VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIANIA 37 320,03 42°
122 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 39 372,15 43°
172 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 80 379,89 44°
VARA DO TRABALHO DE MINEIROS 40 395,8 45°
72 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 50 399,52 46°
22 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 67 425,13 47°
32 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA 75 454,97 48°
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TR—I—/’\*\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A

DE GOIANIA

PROLAGAO DA SENTENGA - 42 VARA DO TRABALHO

Data da sentenga entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59

42 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA

ORDINARIO Qtd Prazo Médio
40 241,35
Nr. Processo Ajuiz. Senteca Prazo

ConPag - 0011629-06.2018.5.18.0004 10/12/18 29/01/19 50
HoTrEx - 0010005-82.2019.5.18.0004 04/01/19 23/01/19 19
PAP - 0011235-96.2018.5.18.0004 20/09/18 27/01/19 129
RTOrd - 0010010-07.2019.5.18.0004 08/01/19 28/01/19 20
RTOrd - 0010013-30.2017.5.18.0004 05/01/17 26/01/19 751
RTOrd - 0010024-25.2018.5.18.0004 12/01/18 23/01/19 376
RTOrd - 0010038-72.2019.5.18.0004 15/01/19 17/01/19 2
RTOrd - 0010079-73.2018.5.18.0004 25/01/18 02/01/19 342
RTOrd - 0010083-76.2019.5.18.0004 23/01/19 24/01/19 1
RTOrd - 0010244-23.2018.5.18.0004 02/03/18 11/01/19 315
RTOrd - 0010261-59.2018.5.18.0004 06/03/18 22/01/19 322
RTOrd - 0010345-94.2017.5.18.0004 23/02/17 02/01/19 678
RTOrd - 0010576-24.2017.5.18.0004 30/03/17 28/01/19 669
RTOrd - 0010614-36.2017.5.18.0004 04/04/17 26/01/19 662
RTOrd - 0010663-77.2017.5.18.0004 11/04/17 26/01/19 655
RTOrd - 0010694-63.2018.5.18.0004 30/05/18 16/01/19 231
RTOrd - 0010810-06.2017.5.18.0004 07/05/17 19/01/19 622
RTOrd - 0010902-47.2018.5.18.0004 13/07/18 12/01/19 183
RTOrd - 0010948-30.2018.5.18.0006 25/07/18 14/01/19 173
RTOrd - 0010951-88.2018.5.18.0004 24/07/18 17/01/19 177
RTOrd - 0010952-73.2018.5.18.0004 24/07/18 18/01/19 178
RTOrd - 0010980-41.2018.5.18.0004 30/07/18 20/01/19 174
Legenda:

Ajuiz. Data do Ajuizamento;
Sentenca: Data da prolagao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestagao jurisdicional.
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PROLAGAO DA SENTENGA - 42 VARA DO TRABALHO

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A
DE GOIANIA

42 VARA DO TRABALHO DE GOIANIA

ORDINARIO

Nr. Processo

RTOrd - 0010981-26.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010983-93.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010992-89.2017.5.18.0004
RTOrd - 0011007-24.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011014-16.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011033-22.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011078-26.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011101-69.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011117-23.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011230-80.2018.5.18.0002
RTOrd - 0011297-39.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011360-64.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011374-48.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011452-42.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011605-75.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011612-67.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011626-51.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011978-43.2017.5.18.0004

Legenda:
Ajuiz. Data do Ajuizamento;

Sentenca: Data da prolagao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestagao jurisdicional.

Ajuiz.
31/07/18
31/07/18
04/06/17
03/08/18
06/08/18
10/08/18
20/08/18
23/08/18
27/08/18
19/09/18
02/10/18
16/10/18
18/10/18
05/11/18
04/12/18
06/12/18
10/12/18
08/11/17

Qtd
40
Senteca

10/01/19
26/01/19
23/01/19
02/01/19
19/01/19
08/01/19
24/01/19
09/01/19
29/01/19
10/01/19
12/01/19
16/01/19
10/01/19
24/01/19
23/01/19
28/01/19
28/01/19
24/01/19

Prazo Médio
241,35
Prazo

163
179
598
152
166
151
157
139
155
113
102
92
84
80
50
53
49
442
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TRT PROLAGAO DA SENTENGA - 42 VARA DO TRABALHO

/“\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A
N DE GOIANIA

Data da sentenga entre 1/1/2019 e 31/1/2019 23:59:59

EDUARDO DO NASCIMENTO

ORDINARIO Qtd Prazo Médio
3 39,67
Nr. Processo Ajuiz. Senteca Prazo
ConPag - 0011629-06.2018.5.18.0004 10/12/18 29/01/19 50
RTOrd - 0010010-07.2019.5.18.0004 08/01/19 28/01/19 20
RTOrd - 0011626-51.2018.5.18.0004 10/12/18 28/01/19 49
Legenda:

Ajuiz. Data do Ajuizamento;
Sentenca: Data da prolacao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestacao jurisdicional.

FABIANO COELHO DE SOUZA

ORDINARIO Qtd Prazo Médio
10 2745
Nr. Processo Ajuiz. Senteca Prazo

HoTrEx - 0010005-82.2019.5.18.0004 04/01/19 23/01/19 19
PAP - 0011235-96.2018.5.18.0004 20/09/18 27/01/19 129
RTOrd - 0010038-72.2019.5.18.0004 15/01/19 17/01/19 2
RTOrd - 0010079-73.2018.5.18.0004 25/01/18 02/01/19 342
RTOrd - 0010345-94.2017.5.18.0004 23/02/17 02/01/19 678
RTOrd - 0010576-24.2017.5.18.0004 30/03/17 28/01/19 669
RTOrd - 0011007-24.2018.5.18.0004 03/08/18 02/01/19 152
Legenda:

Ajuiz. Data do Ajuizamento;
Sentenca: Data da prolagao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestagao jurisdicional.
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TRT PROLAGAO DA SENTENGA - 42 VARA DO TRABALHO

/\\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A
G DE GOIANIA

FABIANO COELHO DE SOUZA

ORDINARIO Qtd Prazo Médio
10 2745
Nr. Processo Ajuiz. Senteca Prazo
RTOrd - 0011078-26.2018.5.18.0004 20/08/18 24/01/19 157
RTOrd - 0011117-23.2018.5.18.0004 27/08/18 29/01/19 155
RTOrd - 0011978-43.2017.5.18.0004 08/11/17 24/01/19 442
Legenda:

Ajuiz. Data do Ajuizamento;
Sentenca: Data da prolacao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestagao jurisdicional.

JOSE LUCIANO LEONEL DE

CARVALHO
ORDINARIO Qtd Prazo Médio
1 50
Nr. Processo Ajuiz. Senteca Prazo
RTOrd - 0011605-75.2018.5.18.0004 04/12/18 23/01/19 50
Legenda:
Ajuiz. Data do Ajuizamento;
Sentencga: Data da prolagao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestacao jurisdicional.
MARCELO ALVES GOMES
ORDINARIO Qtd Prazo Médio
26 259,23
Nr. Processo Ajuiz. Sentega Prazo
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PROLAGAO DA SENTENGA - 42 VARA DO TRABALHO

TRT/\ PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A
DE GOIANIA

MARCELO ALVES GOMES

ORDINARIO

Nr. Processo

RTOrd - 0010013-30.2017.5.18.0004
RTOrd - 0010024-25.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010083-76.2019.5.18.0004
RTOrd - 0010244-23.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010261-59.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010614-36.2017.5.18.0004
RTOrd - 0010663-77.2017.5.18.0004
RTOrd - 0010694-63.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010810-06.2017.5.18.0004
RTOrd - 0010902-47.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010948-30.2018.5.18.0006
RTOrd - 0010951-88.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010952-73.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010980-41.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010981-26.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010983-93.2018.5.18.0004
RTOrd - 0010992-89.2017.5.18.0004
RTOrd - 0011014-16.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011033-22.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011101-69.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011230-80.2018.5.18.0002
RTOrd - 0011297-39.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011360-64.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011374-48.2018.5.18.0004
RTOrd - 0011452-42.2018.5.18.0004

Legenda:
Ajuiz. Data do Ajuizamento;

Sentencga: Data da prolagao da sentenga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestacao jurisdicional.

Ajuiz.
05/01/17
12/01/18
23/01/19
02/03/18
06/03/18
04/04/17
11/04/17
30/05/18
07/05/17
13/07/18
25/07/18
24/07/18
24/07/18
30/07/18
31/07/18
31/07/18
04/06/17
06/08/18
10/08/18
23/08/18
19/09/18
02/10/18
16/10/18
18/10/18
05/11/18

Qtd
26
Senteca

26/01/19
23/01/19
24/01/19
11/01/19
22/01/19
26/01/19
26/01/19
16/01/19
19/01/19
12/01/19
14/01/19
17/01/19
18/01/19
20/01/19
10/01/19
26/01/19
23/01/19
19/01/19
08/01/19
09/01/19
10/01/19
12/01/19
16/01/19
10/01/19
24/01/19

Prazo Médio
259,23
Prazo

751
376
1
315
322
662
655
231
622
183
173
177
178
174
163
179
598
166
151
139
113
102
92
84
80
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TRT | PRAZO MEDIO ENTRE O AJUIZAMENTO E A
s \ PROLACAO DA SENTENGCA - 42 VARA DO TRABALHO
DE GOIANIA

MARCELO ALVES GOMES

ORDINARIO Qtd Prazo Médio
26 259,23
Nr. Processo Ajuiz. Senteca Prazo
RTOrd - 0011612-67.2018.5.18.0004 06/12/18 28/01/19 53
Legenda:

Ajuiz. Data do Ajuizamento;
Sentencga: Data da prolagao da sentencga;
Prazo: Prazo para a entrega da prestacao jurisdicional.
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